一橋大学での開講科目履修を希望する複合領域コース学生 各位

２０２１年度秋冬学期履修登録について（重要）

一橋大学にて授業を受講される複合領域コース所属学生の皆さんは、以下のとおり履修登録手

続きを行ってください。なお、履修登録手続きを行わなければ、講義に出席して試験を受けたとし

ても単位認定されませんので、十分注意してください。

１．登録期間 秋冬学期  ２０２１年８月１９日（木）～２５日（水）

※冬学期科目もこの時期にしか登録できません。忘れずに登録願います。

※Ｗｅｂからの履修登録はできません。メールでの提出となります。

２．履修登録票提出先：一橋大学教務課教務第二係（下記メールアドレス）

edu-fukugou@ad.hit-u.ac.jp

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、教務課窓口での履修登録受付は行いません。

また、提出時はメール件名を以下のとおりにしてください。

（例）「（〇〇大学・氏名） 複合領域コース一橋大学科目履修登録」

（注意事項）

＊ 履修登録できる授業科目は、所属コースで指定された科目のみです。

＊ 本学ではシラバスをWebで公開しています。

一橋大学HOME ＞ 大学関連情報 ＞ シラバス検索

３．授業開始日  秋学期：９月１３日（月）／冬学期：１１月１日（月）

一部授業を除き、オンラインで開講します。

オンライン講義受講には一橋認証 IDとパスワードが必要です。2021年度春夏学期以前に一橋

大学授業を受講したことがある方は継続してご利用いただけます。

詳細は別紙「一橋大学授業履修案内（複合領域コース学生向け）」を参照してください。

また、新型コロナウイルスの感染拡大状況によってスケジュール等に変更が生じることがあります

のでご了承ください。適宜本学ホームページ等で最新状況をご確認いただくようお願い申し上げます。

                         ２０２１年８月

一橋大学教務課教務第二係

フ リ ガ ナ

生 年 月 日

複合領域
コ ース名

連絡先住所

メ ール
アド レス

学期 曜日 時限

〔 個人情報の取扱いについて〕
＊本申請書に記載さ れる個人情報及び申請者の成績評価についての個人情報は， 複合領域コ ースに参加する４ 大学（ 東
京医科歯科大学， 東京外国語大学， 東京工業大学， 一橋大学） において， 複合領域コ ースを運営するために必要な次の
利用目的に使用し ます。
①複合領域コ ースに伴う ４ 大学間の単位互換協定に基づく ， 所属大学と 協定大学間の派遣・ 受入手続業務
②複合領域コ ース参加者（ 特別聴講学生） のための学籍管理業務（ 履修登録・ 成績評価・ 単位認定・ 学生証及び証明書
発行等）
③複合領域コ ース参加者管理のための業務及び複合領域コ ース修了認定のための業務

〒

授業科目名

年 月 日

所属大学
学部名

履修科目名等

開講学期等
担当教員 単位数

＠

大学 学部　 学籍番号（ ）

複合領域コ ース　 一橋大学開講科目履修登録票
 年　 　 月　 　 日

氏 名

　 私は， 複合領域コ ースの特別聴講学生と し て下記のと おり 提供・ 開講科目を履修
し たいので関係書類を添えて提出いたし ます。

なお， 下記の個人情報の取扱いについては， 利用目的等を確認の上， 同意し ます。

	複合領域コース